GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 592, de 29 de abril de 2020.

REVOGA O ARTIGO 5º DO DECRETO MUNICI-
PAL Nº 586, DE 22 DE ABRIL DE 2020, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Conselheiro Lafaiete-MG, usando de suas atribuições, conforme artigos
12, 90, inciso VI, e 116, inciso I, “i” da Lei Orgânica do Município promulgada em 29
de junho de 1990, e;

DECRETA:

  Art. 1º – Fica revogado o artigo 5º do Decreto Municipal nº 586, de 22 de abril
de 2020.

  Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo dado
por publicado com sua fixação no quadro de divulgações dos atos municipais, no
sítio oficial do Município de Conselheiro Lafaiete e órgão de divulgação oficial.

Conselheiro Lafaiete,  29 de abril de 2020.

Mário Marcus Leão Dutra
Prefeito

José Antônio dos Reis Chagas
Procurador Geral

Rita de Kássia Melo
Secretário Municipal de Saúde